
 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 1 de 1 

 

 

 

ANO: 2025                                                                                                          MÊS: MARÇO 

PORTARIA Nº 517/2025-GAPRE                                de 06 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, 

inciso VI, e pelo artigo 77, inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com o Edital 001/2025 e 002/2025 – Convocação para o Concurso 

Público, 

 

Considerando que os candidatos Severino José de Oliveira e Nícolas 

Eugênio de Vasconcelos Saraiva, regularmente aprovados no concurso público, 

manifestaram formalmente sua renúncia à nomeação antes da posse, optando por 

não assumir suas respectivas funções; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 488/2025-GAPRE, que nomeou 

SEVERINO JOSÉ DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 305.832.924-53, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Agente de Combate às Endemias, bem 

como a Portaria nº 443/2025-GAPRE, que nomeou NÍCOLAS EUGÊNIO DE 

VASCONCELOS SARAIVA, portador do CPF nº 096.232.084-64, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor de Ciências. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mamanguape - PB, 06 de março de 2025. 

 

 
 

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO 
Prefeito Constitucional 


